
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
 19 Ιανουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση του Πρωτοκόλλου της Μεικτής Επιτροπής 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών της Δη−
μοκρατίας της Αλβανίας (Αθήνα, 14.11.2014). ........... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο Π.δ. 178/2014 που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 281/31−12−2014, τ. Α΄ ............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

 Αριθμ. 0544/Μ.6767/ΑΣ 482
Έγκριση του Πρωτοκόλλου της Μεικτής Επιτροπής με−

ταξύ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουρ−
γείου Μεταφορών και Υποδομών της Δημοκρατίας 
της Αλβανίας (Αθήνα, 14.11.2014). 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Δημοκρατίας της Αλβανίας που αφορά στις διεθνείς 
οδικές μεταφορές επιβατών και εμπορευμάτων, που 
υπογράφηκε στην Αθήνα, στις 30 Δεκεμβρίου 1997 και 
κυρώθηκε με το Ν. 2649/1998 που δημοσιεύθηκε στο 
246 Φύλλο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, τ. Α΄, της 3ης 
Νοεμβρίου 1998.

2. Το άρθρο δεύτερο του ως άνω κυρωτικού νόμου 
σύμφωνα με το οποίο τα Πρωτόκολλα−Πρακτικά που 
καταρτίζονται από τη Μικτή Επιτροπή του άρθρου 14 
της Συμφωνίας εγκρίνονται με κοινή πράξη των αρμο−
δίων κατά περίπτωση Υπουργών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου δεν προκαλείται πρό−
σθετη δαπάνη πλέον αυτής που προκύπτει από τις βα−
σικές διατάξεις της Συμφωνίας και που έχει εκτιμηθεί 
στην Έκθεση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το περιεχόμενο του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολο του το Πρωτό−
κολλο της Μεικτής Επιτροπής μεταξύ του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων της Ελληνικής Δη−
μοκρατίας και του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδο−
μών της Δημοκρατίας της Αλβανίας, που υπογράφηκε 
στην Αθήνα, στις 14 Νοεμβρίου 2014, το κείμενο του 
οποίου σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και σε 
μετάφραση στην ελληνική έχει ως εξής:

31

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.19 17:15:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 33



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 35



36 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 37



38 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 39



40 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 41



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 43



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 45

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

   Στο Π.δ. 178/2014 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 281/31−12−2014, τ. Α΄ και ειδικότερα στο άρθρο 6 παράγραφος 4, 
σελίδα 8374 οι περιπτώσεις: ιη, ιθ και κ διορθώνονται στο ορθό: κ, κα και κβ.

  (Από το Υπουργείο Δημοσίας Τάξης
και Προστασίας του Πολίτη)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000081901150016*


